Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-05-2023
Insolventienummer F.16/23/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280143:F001
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr D. de Waal

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Sagitta Salesforce Utrecht B.V. 19-05-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Sagitta Salesforce Utrecht B.V., ingeschreven bij 19-05-2023
de kamer van koophandel onder nummer 82873836, is opgericht op 10 mei 1

2021 en is statutair gevestigd te gemeente Utrecht en kantoorhoudende te

(3723 N) Bilthoven aan het adres Rogier van der Weydenlaan 36.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister zijn de volgende activiteiten opgegeven: 19-05-2023
SBI-code: 7320 - Markt- en opinieonderzoeksbureau 1

Volgens het bestuur bestonden de feitelijke activiteiten uit de exploitatie van
een callcenter. De activiteiten zijn echter, naar zeggen van het bestuur,
reeds sinds eind augustus 2021 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 0,00 € -9.693,00 € 2.818,00

2021 € 14.152,00 € -10.274,00 € 8.892,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b04018aa-96de-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

I Voornoemde cijfers betreffen een opgave van het bestuur.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Naar zeggen van het bestuur waren op de faillissementsdatum geen
personeelsleden in dienst van gefailleerde. Gefailleerde zou in 2021 wel
enkele personeelsleden in dienst hebben gehad, maar die
arbeidsovereenkomsten zouden allen (van rechtswege) zijn geéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
18-4-2023
t/m

18-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 30 min

totaal 8 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Volgt uit het verslag.

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is

zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid

en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet
beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achter
aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of

andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

1. Inventarisatie

19-05-2023

1

19-05-2023
1

19-05-2023

1

19-05-2023
1

19-05-2023
1



1.1 Directie en organisatie

Op de faillissementsdatum is de enig bestuurder van gefailleerde de besloten 19-05-2023
vennootschap D & A Tebai B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van D 1
& A TebaiB.V. is de heer M.A. Tebai.

De aandeelhouders van gefailleerde zijn de besloten vennootschap D & A
Tebai B.V., de besloten vennootschap E.J. Holding B.V. en de besloten
vennootschap S.A. Holding B.V. De twee laatstgenoemde vennootschappen
zijn eveneens bestuurder van gefailleerde geweest.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 19-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is er geen spraken van lopende verzekeringen. 19-05-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte bij Regus in Utrecht. De huur bedroeg 19-05-2023

ca. € 2.700,- per maand. De eerste maanden na aanvang van de 1

huurovereenkomst zou gefailleerde de kantoorruimte ook hebben gebruikt.
Nadat de activiteiten na ca. 2,5 maand werden gestaakt zou de
kantoorruimte niet meer nodig zijn geweest en zou het gehuurde zijn
ontruimd. De huurovereenkomst zou op dat moment echter niet beéindigd
kunnen worden, waardoor er een huurachterstand werd opgebouwd.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht op 10 mei 2021. De activiteiten bestonden uit de 19-05-2023
exploitatie van een callcenter. Bij oprichting was er sprake van drie 1
bestuurders, welke reeds bekend waren met de brache. Er was slechts één

opdrachtgever: Sagitta. Sagitta betreft een soort overkoepelende

organisatie. Er lijkt gewerkt te worden met een soort franchiseovereenkomst.

Het contract is opgevraagd. Volgens het bestuur was de werkwijze aldus dat

Sagitta belopdrachten binnenhaalde, welke vervolgens werden uitbesteed

aan één van de “franchisenemers”. Gefailleerde was één van deze

uitvoerende vennootschappen.

De samenwerking tussen de bestuurders verliep echter stroef en er zouden
al vrij snel verschillen van inzicht zijn ontstaan. Na circa 2,5 maand
operationeel te zijn geweest, besloot het bestuur medio augustus om de
activiteiten te staken en ieder een eigen weg te gaan.

Er zouden op dat moment geen schulden zijn geweest. De toenmalige
boekhouder van gefailleerde zou zijn geinstrueerd om de vennootschap te
liquideren. Dat is echter nooit gebeurd. Begin 2023 constateerde één van de
bestuurders dat de vennootschap nog altijd in leven was en dat de
vennootschap nog doorlopende verplichtingen had, zoals een
huurovereenkomst die niet was beéindigd en fiscale verplichtingen. Het
bestuur heeft vervolgens een andere boekhouder ingeschakeld. Die zou
geadviseerd hebben, vanwege de lopende verplichtingen, om het
failissement aan te vragen. Het faillissement is uitgesproken op eigen
aangifte.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Op de faillissementsdatum waren er, voor zover bekend, geen werknemers in
dienst van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Naar zeggen van het bestuur waren er in het jaar voorafgaand aan het
faillissement ook geen werknemers in dienst van gefailleerde. Gefailleerde
zou daarvoor wel werknemers hebben gehad, maar de laatste
arbeidsovereenkomsten zouden in 2021 zijn geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

e Onderzoek stukken
e Correspondentie bestuur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend heeft gefailleerde vennootschap geen onroerende zaken
in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| nve

3.3 Bedrijfsmiddelen

19-05-2023

1

19-05-2023

1

19-05-2023
1

19-05-2023
1

19-05-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen vooralsnog geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn vooralsnog geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van onderhanden werk en/of voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e Onderzoek stukken
e Correspondentie bestuur

19-05-2023

EEI

19-05-2023
1

19-05-2023
1

19-05-2023

EEI

19-05-2023
1

19-05-2023

Egl

19-05-2023

EEI



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Voor zover de curator bekend zijn er geen debiteuren. 19-05-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| nvt 19-05-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-05-2023
€ 346,70
1
Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankierde bij ING. Voornoemde vordering vloeit voort uit het
debetsaldo van de bankrekening die gefailleerde aanhield. Voor zover
bekend was er verder geen sprake van bancaire financiering.
5.2 Leasecontracten
I vt 19-05-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvt 19-05-2023
1
5.4 Separatistenpositie
| nvi 19-05-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| nvit 19-05-2023

1



5.6 Retentierechten

n.v.t. 19-05-2023

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 19-05-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

. . 19-05-2023
Toelichting 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
. 19-05-2023
e Correspondentie bank 1

e Onderzoek stukken



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten van gefailleerde reeds sinds eind augustus 2021 19-05-2023
zijn gestaakt, is van voortzetting en/of een doorstart geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt 19-05-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 19-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi 19-05-2023

1

6.5 Verantwoording

| nvit 19-05-2023

1

6.6 Opbrengst

19-05-2023
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-05-2023
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvi 19-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft alle administratie en de daaraan ten grondslag liggende 19-05-2023
documentatie opgevraagd bij het bestuur. Inmiddels heeft de curator (een 1

deel van) deze stukken ontvangen. De curator zal deze stukken de

aankomende verslagperiode bestuderen en onderzoeken of er aan de

boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft alle administratie en de daaraan ten grondslag liggende 19-05-2023
documentatie opgevraagd bij het bestuur. Inmiddels heeft de curator (een 1

deel van) deze stukken ontvangen. De curator zal deze stukken de

aankomende verslagperiode bestuderen en onderzoeken of er aan de

deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 19-05-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 19-05-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-05-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
19-05-2023
In onderzoek
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I nvt 19-05-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

19-05-2023
e Correspondentie bestuur 1
e Bestuderen en onderzoeken eerste stukken
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-05-2023
€0,00

1
Toelichting
Vooralsnog nog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Wel dient
rekening te worden gehouden met de faillissementskosten (P.M.).
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Uit de administratie van gefailleerde volgt dat de fiscus een vordering heeft
op gefailleerde. De fiscus heeft echter nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

19-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting

Vooralsnog zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-05-2023
1
1
Toelichting
Vooralsnog is alleen de vordering van ING (zie onder Hoofdstuk 5) ingediend.
Er zijn in deze eerste verslagperiode geen andere concurrente vordering
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
19-05-2023
€ 346,70
1
Toelichting
n.v.t.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 19-05-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
19-05-2023
e Correspondentie bestuur
1

e Crediteurenadministratie



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 19-05-2023

1

9.2 Aard procedures
| nvit 19-05-2023

1

9.3 Stand procedures

I nvt 19-05-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 19-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het 19-05-2023
rechtmatigheidsonderzoek en de administratie en de daaraan ten grondslag 1

liggende documentatie bestuderen. Tevens zal nader worde onderzocht wat

de oorzaak van het faillissement is geweest.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 19-05-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-8-2023 19-05-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I _ o 19-05-2023
e Correspondentie rechter-commissaris 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


